CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Requerimento nº 122/2024

Requeiro, observado o artigo 210 do
Regimento Interno, que seja oficiado o Caio
Fellipe Barbosa Rocha, aprovado para o
cargo efetivo de Analista Legislativo do
Senado Federal, apresentando-lhe as mais
efusivas congratulações deste Legislativo.

A vereadora Fabi Virgílio, que esta subscreve, vem, respeitosamente, requerer

que, satisfeitas as formalidades regimentais, seja consignado em ata um voto de

congratulações ao servidor Caio Fellipe Barbosa Rocha, aprovado para o cargo efetivo de

Analista Legislativo do Senado Federal.

Caio Fellipe Barbosa Rocha, cidadão Planurense e filho de família simples,

ingressou no curso de Direito da Universidade do Estado de Minas Gerais UEMG – Campus de

Frutal em 2013. Foi aprovado na OAB no 9º período do curso, e em 1º lugar para o cargo de

Assistente Técnico Legislativo da Câmara Municipal de Araraquara, privativo de bacharel em

direito, e ainda sem concluir o curso, colou grau de forma antecipada no dia 15 de janeiro de

2018 e tomou posse do cargo dia 19 de janeiro do mesmo ano.

Em 2022 foi aprovado na primeira fase do concurso de Delegado de Polícia do

Paraná, e nesse ano de 2024 foi nomeado para tomar posse no cargo de Analista Legislativo,

especialidade processo legislativo, do Senado Federal.

Caio trabalhou na Câmara Municipal de Araraquara durante 6 (seis) anos,

desempenhando de forma exímia a sua função. Inteligente, prestativo, amigo, dono de um

coração gigante e bondoso. Voou para Brasília, onde desejo que seja oceanicamente feliz.

Gratidão por tudo e todo sucesso do mundo. Você é um orgulho para essa Casa de Leis.

Sentiremos saudades.

Diante do exposto, requeiro, observado o artigo 210 do Regimento Interno, que

seja oficiado o Caio Fellipe Barbosa Rocha, apresentando-lhe as mais efusivas congratulações

deste Legislativo pela aprovação para o cargo efetivo de Analista Legislativo do Senado

Federal.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 20 de fevereiro de 2024.

FABI VIRGÍLIO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WN7TK5568A8WAA0M
		2024-02-20T16:54:11-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-02-20T16:54:11-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura